
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KOMISIJA ZA VRIJEDNOSNE PAPIRE  
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
Broj: 03/1-19-7/22 
Sarajevo, 18.01.2022. godine 
 
Komisija za vrijednosne papire Federacije Bosne i Hercegovine na osnovu člana 141. Zakona o 
privrednim društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj 81/15 i 75/21), člana 31., 46. i 48. 
Zakona o tržištu vrijednosnih papira („Službene novine Federacije BiH“, broj 85/08, 109/12, 86/15 i 
25/17), člana 10. i 11. a u vezi sa članom 12. Zakona o Komisiji za vrijednosne papire („Službene 
novine Federacije BiH“, broj 39/98, 36/99, 33/04, 92/13 i 6/17) i člana 200. Zakona o upravnom 
postupku („Službene novine Federacije BiH“, broj 2/98, 48/99), rješavajući po zahtjevu emitenta 
"MAGROS-VELETRGOVINA" dioničko društvo za trgovinu na veliko, malo i spoljnu trgovinu, 
Sarajevo u predmetu odobrenja emisije vrijednosnih papira zatvorenom ponudom, na 12. sjednici 
održanoj dana 18.01.2022. godine, donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
 
1. Odobrava se emisija vrijednosnih papira zatvorenom ponudom i skraćeni prospekt, po zahtjevu 

emitenta "MAGROS-VELETRGOVINA" dioničko društvo za trgovinu na veliko, malo i spoljnu 
trgovinu, Sarajevo. 

2. Ukupna vrijednost emisije iznosi 112.697.300,00 KM, i sastoji se od 1.126.973 redovnih dionica, 
nominalne vrijednosti 100,00 KM. 

3. Upis i uplata u emisiji traju od 18.01.2022. do 04.03.2022. godine. 
4. Banka depozitar je ASA BANKA DIONIČKO DRUŠTVO SARAJEVO. 
5. Banka depozitar je dužna Komisiji i emitentu dostaviti pismeni izvještaj o rezultatima emisije, 

shodno članu 51. Zakona o tržištu vrijednosnih papira.  
6. Registarski broj upisa: 01-678-6845 
 
 

  
 
 
 

1.  

                         Predsjednik 
                             Komisije za vrijednosne papire 
                             Federacije Bosne i Hercegovine 

 
                         Adnan Zukić 

 


	R J E Š E NJ E

